[image: C:\Documents and Settings\Administrator\桌面\01.jpg]

海教党工委〔2018〕30号

中共勐海县委员会教育工作委员会关于
召开半年组织生活会通知

全县各中小学校（园）党总支或支部、局机关党支部：
根据《关于召开半年组织生活会的通知》（海组通〔2018〕68号）文件要求，现就召开好全县教育系统半年组织生活会有关事项通知如下：
一、主题
本次组织生活会要深入学习贯彻党的十九大精神，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，提升基层党组织组织力，围绕“新时代新担当新作为”来进行。通过召开组织生活会，切实把思想和行动统一到维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中领导，统一领导上来，统一到落实党的十九大确定的各项任务上来，统一到落实省委，州委，县委各项中心工作任务上来。党员领导干部要落实双重组织生活制度，以普通党员身份带头参加组织生活，带头与支委会成员和党员进行谈心。
2、 时间安排
2018年7月8日前，以党支部或党小组为单位召开。
3、 步骤
（1） 制定会议方案
党支部要从实际出发，在对党员现实表现等情况进行排查了解的基础上，研究提出召开组织生活会的具体方案，明确组织生活会的主题、时间、方法步骤和有关要求并报上级党组织审核。
（2） 集中学习研讨
组织生活会前，党支部要党支部要采取多种形式开展专题学习研讨，认真组织党员深入学习党的十九大精神、《习近平谈治国理政》（第一、二卷）《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》及中央《关于进一步激励广大干部新时代新担当新作为的实施意见》、陈豪书记在云南省主要领导干部深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想专题研讨班开班仪式上作的主题报告，学习掌握中央、省、州、县对脱贫攻坚工作的有关要求和规定，切实增强“四个意识”，进一步强化政治担当、历史担当、责任担当，不断提升思想认识和工作水平。
（3） 广泛征求意见
要充分发扬民主，通过个别谈话、集体座谈、上门访谈等多种方式，征求本支部党员、挂钩乡村党员群众、服务对象对党支部及党员的意见建议，把存在问题找准找全。
（4） 开展谈心谈话
党支部班子成员之间必谈，班子成员和党员之间广泛谈，党员之间相互谈。谈心谈话既要沟通思想，沟通工作生活情况，增进理解，又要互相听取意见，指出对方存在的问题和不足，形成共识。党支部要正确分析把握自身和党员队伍现状，做到心中有数。党支部、支委及全体党员要以“四讲四有”为标尺，对照“新时代新担当新作为”要求，结合谈心情况，认真准备发言提纲。
（五）严肃开展批评与自我批评
1.召开支委会。会上，支部书记要通报上一次党支部组织生活会提出整改措施的落实情况，并代表支部班子说明征求意见和查摆问题情况。支委成员要联系班子存在的问题、个人实际、工作职责、思想动态逐一进行党性分析，开展批评和自我批评。批评和自我批评要联系具体人具体事，不能大而化之、不痛不痒。相互批评要出于公心、直截了当，不能以提希望代替点问题，不能以工作建议代替批评意见。党支部班子集体研究提出班子的整改措施，个人明确整改方向。最后由党支部书记总结会议情况，提出整改要求。
2.召开党员大会。会上，党支部书记作动员，支部班子成员带头进行自我批评、作出自我评价，支部党员逐一开展自评。支部党员个人自评后，其他党员对自评党员提出意见。党员较多的党支部，个人自评和党员互评可分党小组进行。最后，党支部书记通报支部班子查摆问题、开展批评和自我批评情况，并对大会情况作总结。
（六）做好会后总结
会后要针对查摆出来的问题，形成问题清单，研究制定领导班子整改方案和班子成员个人整改清单，拿出过硬措施，扎扎实实整改，不断取得解决问题的实际成效果。整改情况要采取适当方式在一定范围公开，接受党员群众监督。
4、 有关要求
1.各级党组织要强化主体责任，认真谋划、精心组织，把召开组织生活会的过程作为发现问题、解决问题的过程，作为优化作风，锤炼党性的过程，作为脱胎换骨、升华思想的过程。党组织书记要切实履行第一责任人职责，主持制定专题组织生活会方案，对照反思、谈心谈话、撰写和审阅发言提纲。会上要以树立标杆、向我看齐的态度，带头开展批评和自我批评，确保组织生活会开出诚意取得实效。
2.各党支部要严格执行组织生活会程序步骤，认真做好会前、会中、会后各项工作，切实把加强和规范党内政治生活的有关要求落到实处。要严格考勤制度，召开会议要全程纪实，做好记录。
3.各党支部要严格执行组织生活会程序，步骤，认真做好会前，会中，会后各项工作，切实把加强和规范党内政治生活的有关要求落到实处。要严格考勤制度，召开会议要全程纪实，做好记录。
4.2018年第一季度期间召开的组织生活会为2017年度组织生活会，不计入2018年上半年组织生活会。
5.组织生活会后，各中小学校（园）将所属党支部召开专题组织生活会情况汇总后形成总结。总结材料与统计表于2018年7月9日前上报至县教育局党政办邮箱。

联系人：杨宗梅   联系电话：5125138
邮  箱：mhxjydgw@126.com

附件：1.关于召开半年组织生活会的通知
      2.2018年上半年组织生活会报表

                   中共勐海县委员会教育工作委员会
                            2018年7月3日

[bookmark: _GoBack]

中共勐海县委员会教育工作委员会办公室                 2018年7月3日印发
 (
1
)
image1.jpeg